
REFUBLIIU, E KOSOWS* REPUBTIKA I(OSOVA

KOSOVA CUUHURiYETi
i(omuna e frizrenlt * Opitina prizren

Prizren Bclcdiyesi

N€ bazd te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. o3/L-040, p€r veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtate e Republik€s s€ Kosoves, nr. 28/206L,nenit 3 pu.ag.ufi a dhe n.n"it l+ paragrafi 1.4fuegullores Komunale nr.00l-011-201 date ol.ol.zozq iei rcurnt"t, Kriteret dhe procedurat eNdarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granter", M"ilorundumit t6 BashkEpunimit tE lidhurn€ mes Komunes sE Prizrenit dhe oJQ "Agiencia-plr zhvillim Rajonal Jug (AZHR Jug) 0lNr'200/25, t6 dat6s 24-03.2025 dhe nenit 5l G Statutit te Korrnes s6 prizrenit n.. ol/011-5643,
t€ datEs I 5.10.2008, kryetari i KomunEs, merr k6tE:

VENDIM
P6r rejimin e mjeteve p6r bashk.financim t€ projektit

l' Lejohen mjetet financiare p€r bashkEfinancim n€ realizimin (financimin) e projektit qE
ka p€r qellim krijimin e vendeve t€ reja t€ punes ne torune;; p;l;rej; si dhe rriden e
kapaciteteve njer€zore lokale ne komun€n e Prizrenit. Ky bashk€financim eshte i bazuar
n€ nenin 3 td Memorandumit t€ Bashkepunimit t€ lidhur n6 mes Komun€s s€ prizrenit
dhe oJQ "Agjencia pdr Zhvillim Rajonal Jug (AZHR Jug) 0l Nr.200/25, t6 dat6s
24'03'2025,.kdshtu qe, pEr kete qellim kornunu-" Prizrenit, n6 em€r t€ bashk€financimit
per k€t€ projekt,_lejon mjetet financiare nE shum€ prel zs.lso,O0 € (;jez;t6 e tet€mij€ e
nEnt6qind e tetedhjete).

2' Zyrtar Monitorues iprojektit nga Komuna e Prizrenit, caktohet z. Halil Lika.

3' Pjese perb€r€se e k6tij Vendimi €shtE Memorandumi i BashkEpunimit te Iidhur nE mes
Komun€s s€ P.rizrenit dhe OJQ "Agiencia p€r Zhvillim Rajonal lug fazHn Jug) 0l
Nr.200/25, t€ dates 24.03.2025.

4' Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE pik6n I te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti
i Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transiereve i Zyr*sse Kiyetarit te Komunes
dhe mallra dhe sh€rbime te Komun6s sE prizrenit.

5' obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave dhe zyrtarimonitorues p€r zbatimin e
vendimit.

6. Ky vendim hyn n6 fuqi q6 nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs

Xryetari i Konua6s Prcdsednil 0pitloe
Beledil; Brqtanr

*91-. *,298-,, /[*l ,2o2,
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Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,
- Zyrtarit monitorues,

- AZHR Jug,

- Arkivds sE Kryetarit.
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